
'

DECRETO N°1025/

LAJA, marzo 30 del 2012

VISTOS:

1.- Resolución exenta N° 6796 del 07.12.11 que autoriza el pago de asignación de
desempeño colectivo, correspondiente a los trimestres comprendidos entre los
meses de enero y septiembre del año 2011 y que identifica a los causantes del
beneficio.
2.- Art. 18 Ley 19.933/2004 que establece una asignación de desempeño colectivo
para docentes en funciones directivas "Adeco".
3.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica
constitucional de municipalidades y sus modificaciones:

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- PAGÚESE en el mes de marzo del 2012 por una sola vez a los profesionales de
la educación que se individualizan, la asignación especial denominada "Asignación
de Desempeño Colectivo" que tiene el carácter de imponible y tributable. El
Departamento de Educación Municipal de Laja, deberá rendir cuenta al
Departamento Provincial de Educación del Bío Bío acreditando el pago a los
respectivos docentes:

Nombre
- Sandoval Alarcón Manuel Jesús
- Sandoval Alarcón Manuel Jesús
- Bravo Muñoz, Aurelia Cristina
- Bravo Muñoz, Aurelia Cristina
- Cosloski Lagos, Magdalena
- Cosloski Lagos, Magdalena
- Encina Vera, Eloy
- Encina Vera, Eloy
- Matamaía Muñoz, Gastón Rene
- Matamaía Muñoz, Gastón Rene
- Hermosilla Barrientes, Eliana Ivonne
- Hermosiila Barrientes, Eliana Ivonne
-Vargas Recabarren, Guillermo Iván
- Vargas Recabarren, Guillermo Iván
- Acuña Jara, María Eliana
- Acuña Jara, María Eliana

establecimiento
escuela D-975
escuela D-975
escuela D-975
escuela D-975
escuela E-980
escuela E-980
liceo A-66, CH
liceo A-66, CH
liceo A-66, CH
liceo A-66, CH
liceo A-66, CH
liceo A-66, CH
escuela D-1229
escuela D-1229
escuela D-1229
escuela D-1229

asiqnación
$264.475.-

$793.426.-
$264.475.-
$793.426.-
$264.475.-
$793.426.-
$139.154.-
$417.463.-
$139.154.-
$417.463.-
$139.154.-
$417.463.-
$278.309.-
$834.926.-
$278.309.-

$834.926.-

www.munilaja.cl
!.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos; 524600 - 534294 - 5343Ü2 - Fax: 534309

Página I de 2



•

DECRETO N°1025/

2.- IMPÚTESE el gasto que irroga la ejecución del presente decreto al subtitulo 21
Ítem 01-003-003-004 (titular) asignación de desempeño individual del presupuesto
general vigente del Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINA/SEPUI/VEDA MORA
SECRETARIA ^IUNICIP^L(S)

VHFT/KSM/NlB/PLM/Ai
DISTRIBUCIÓN:/

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

iR/lrc*30/03/12

www.muniiaia.c
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 •• 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 2 de 2


